[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 4664/2017 - 29/03/2017 13:26

INDICAÇÃO Nº 3238/2017

Indica ao Poder Executivo Municipal a execução de serviços de roçagem de mato em área pública localizada na Rua Antônio Furlan em frente ao nº 235, no bairro Parque Residencial Furlan.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                   Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do Setor competente, a execução de serviços roçagem de mato em área pública localizada na Rua Antônio Furlan em frente ao nº 235, no bairro Parque Residencial Furlan, neste município.
Justificativa:

Munícipes procuraram este vereador buscando por providências no sentido de proceder com a limpeza da área pública e roçagem de mato no endereço acima citado, haja vista que a referida área encontra-se com mato alto, causando diversos transtornos aos moradores que circulam nesta via, vale destacar que com a probabilidade de se tornar um local propício para a proliferação de animais peçonhentos.

Sendo assim, solicitamos o mais rápido possível, a limpeza e roçagem no local.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 27 de Março de 2017.
Antônio Carlos de Souza

“Antônio da Loja”

-vereador-

-PR-